a) davor gestr. willen (B).

## 293

1357

*Auszug aus dem ältesten Lüneburger Stadtbuch: Heinrich Miles stellt dem [Braunschweiger Bürger] Heinrich Gherwin Bürgen und gewährt weitere Sicherheiten.*

*Or. Perg.: StadtA Lüneburg AB 1 p. 150 (A); Rasur, durch Behandlung mit Chemikalien stark beschädigt.  
Druck: REINECKE, Stadtbuch S. 161.*

Protestantur consules, quod Wasmodus de Medinghe, Iohannes Beve, Dithmarus de Molendino, Albertus de Molendino, Egghelinghus bi deme Kercho<sup>e</sup>ve, civis Brunswicensis, promiserunt et fideiusserunt Hinrico Gherwines nomine Hinrici Militis pro bonis valentibus [.....]<sup>a</sup> marcas denariorum Luneborgensium. Ut igitur [cautum]<sup>b</sup> sit fideiussoribus antedictis, ipse Hinricus Miles domum suam, quam inhabitat, cum curia et area et omnibus suis pertinentiis et appenditiis necnon unum chorum salis in tota domo Udinghe obligavit, ita videlicet, quod, si predicti fideiussores communiter aut divisim aliquod dampnum passi fuerint et receperint occasione fideiussionis predictae, illud in domo et suis appenditiis necnon in choro salis prefatis totaliter recuperabuntur, nec heredes Hinrici Militis ista reclamabunt sed potius fideliter observabunt.

a) verderbt (A). b) undeutlich (A), nach REINECKE.

## 294

1357 Januar 22

*Vergleich zwischen dem Stift St. Blasius in Braunschweig und dem Knappen Eckbert von der Asseburg über ein Lehnsstück in der Söllinger Feldmark.*

*Or. Perg.: Landeshauptarchiv Sachsen-Anhalt in Magdeburg, Rep. H  
Neindorf Urk Nr. 2 (A).- Abh. Siegel ab.  
Druck (nach fehlerhafter Abschrift): UB Asseburg II Nr. 1148.*

Nos Flor(inus) dei gracia decanus et capitulum ecclesie sancti Blasii in Brunsw(ik) notum facimus per presentes, quod omnis lis et controversia inter nos ex una et Ecbertum de Asseborch famulum parte ex altera mota super dimidio manso, qui fuit quondam Hinrici Alberti, in campo ville Solingen sito necnon super omnibus dampnis, iniuriis et violenciis, que<sup>a</sup> nobis et ecclesie nostre occasione dicti dimidii mansi per eundem Ecbertum et suos complices fuerunt illata, est propter bonum pacis et concordie amicabiliter et totaliter composita et sopita, ita quod nos pro nunc et in antea debemus ipsum dimidium mansum sine omni impetitione prefati Ecberti et suorum heredum perpetuo libere possidere. In premissorum evidenciam dedimus sibi nostro sigillo presentem litteram sigillatam. Anno domini M<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>LVII<sup>o</sup>, in die beati Vincencii martiris.

a) fehlt (A).

## 295

1357 März 15

*Herzog Magnus von Braunschweig erteilt den Bürgern der Stadt Braunschweig für die nächsten sieben Jahre eine Anweisung auf das ihm von den Bürgern der Stadt Helmstedt jährlich zu zahlende Schutzgeld von vierzig Mark.*

*Or. Perg.: StadtA Helmstedt Urkunde Nr. 129 (A).- Siegel an Perg.-Str.-Abschr. (14. Jh.): HStA Hannover Cop. IX Nr. 55 (B) durch Kriegseinwirkung vernichtet.- Abschr. (15. Jh.): StA Wolfenbüttel II Hs 1 fol. 58<sup>f</sup> (C).- Abschr. (20. Jh.): StA Wolfenbüttel VII D Hs 57 a/1 Bd. 3 fol. 248<sup>f</sup> (D).- Abschr. (20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 (E).*

*Druck: UB BraunschwLüneb III Nr. 15 (nach B).*

Van der gnade goddes we Magnus hertoghe to Brunswich bekennen openbare in dissem jeghenwerdighen breve, dat unse borghere van Helmeſtidde hebben ghelovet den borgheren to Brunswich van unser weghene de vertich mark, de se uns plegghen to ghevene des jares, dat we se vordedinghet, to ghevene seven jar umme uppe sente Mertens dach unde scullen der vorsprokenen vertich mark ledich unde los wesen de vorsprokenen seven jar umme van uns unde van unsen rechten erven, unde willen se also truwelken verdedinghen also vore mit allem vlite. Hir sint over ghewest her Gumprecht van Wansleve, her Boldewin van Dalem riddere, Ghevert van Werberghe de edele, Hannes van Honleghe, Borchard van der

Asseborch unde Borchard van Goddenstidde. To ener betughinghe disser ding stede unde vast to holdende des hebbe we hertoghe Magnus to Brunswich dissen bref ghegheven, beseghelt mit unsem ingheseghele. Unde is gheschen na goddes bort dritteynhundert jar in deme seven unde vefteghesten jare, des donnerdaghes vor Mitvasten.

296

1357 März 28, im Kapitel des Ægidienklosters  
Das Braunschweiger Ægidienkloster überläßt den halben  
Zehnten in Emen seinem Karitatenamt.

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 9 Urk Nr. 125 (A).- 2 Siegel an Perg.-Str.,  
Nr. 1 leicht, Nr. 2 stark beschädigt.- RückV (14. Jh.): Littera abbatis  
et conventus super tribus talentiis custodie de decima in Emen.

Nos dei gratia Iacobus abbas, Iohannes de Strobuke prior totusque conventus monasterii sancti Egidii in Brunswich ordinis beati Benedicti tenore presencium notum fieri volumus universis tam presentibus quam futuris, quod unanimi consensu ac concordi voluntate omnium nostrum ac singulorum, quorum poterat seu poterit interesse, transtulimus et locavimus ac per presentes transferimus et locamus ad officium karitatis nostre dimidietatem decime nostre in Emen pertinentem abbacie nostre, cuius reliqua et dimidia pars pertinet et pertinuit ad idem officium nostre karitatis, ratione unius marce<sup>a</sup> ac trium talentorum minus uno solido de karitate nostra per karitatarium nostrum erogandorum sub condicionibus infrascriptis, ita videlicet, quod una marca annuorum et corporalium reddituum dilecto nobis in Christo Hillebrando de Rokele confratri nostro, quoad vixerit, erogetur, sicut sue littere super hoc confecto plenius protestantur. Trium vero talentorum memoratorum unum cum tribus solidis custodi nostro, quicumque pro tempore fuit, per karitatarium nostrum etiam pro tempore existentem annis singulis duobus temporibus anni, scilicet undecim solidi cum sex denariis in festo Michahelis et totidem in festo Pasche, erogabuntur expedite contradictione cuiuslibet non obstante. Dicta vero dimidietas decime nostre in Emen officio karitatis cum sua parte tam rationabiliter translata et locata, ut prescribitur, manebit, quousque redditus antedicti scilicet unius marce per mortem Hillebrandi prescripti vacaverint et trium talentorum Bossoni Ekerman ac suis heredibus obligatorum liberati fuerint et reempti. Si vero dicta dimidia decima predictos redditus, scilicet unius marce et trium talentorum prefatorum, excesserit in valore, quicquid superfuerit, domino nostro abbati per nostrum karitatarium refundetur. Si vero defectus fuerit in premissis in festo Michahelis, huiusmodi defectus nostro karitatario supplebitur per abbatem. Redditus vero unius marce predictae per mortem ipsius Hillebrandi wacabunt<sup>b</sup> et liberi erunt non karitatis officio sed abbati. Insuper cum